
          
 
           Obec Hamry nad Sázavou  
 
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          Zpráva 

                   k závěrečnému účtu za rok 2016 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
           

 

 
 
 
            
                                      
 
 



 
Výsledek hospodaření 
 
 
Výsledek hospodaření obce Hamry nad Sázavou k 31. 12. 2016 skončil 
převahou příjmů nad výdaji o 834 508,28 Kč. 
Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2016  byl  11 299 431,59   
 
Celkové příjmy                                                                             18 181 586,86 
Celkové výdaje                                                                             17 347 078,58 
 
PŔÍJMY  
                         obce  tvořily : 
 daňové příjmy                                                                              17 015 820,13  
 nedaňové příjmy                                                                               685 947,73 
 kapitálové příjmy                                                                                22 050,-         
 přijaté transféry                                                                                457 769,- 
 
DAŃOVÉ PŔÍJMY 
Daňové příjmy jsou  o 462 369,64 větší než v roce  2015. 
 
PŔIJATÉ TRANSFÉRY :             457 769 Kč 

 

 280 400  na školství a výkon státní správy  
 

 3 200 účelová dotace na akceschopnost 
jednotek požární  ochrany   

 

 129 281 od Úřadu práce na VPP 
 

 12 637 na zájmové a sportovní aktivity dětí a 
mládeže  

 

 17 251 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků  

 

 15 000 na podporu vzdělávací činnosti ZŠ, 
vzdělávajících žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (převedeno ZŠ) 

 
KAPITÁLOVÉ PŔÍJMY 
Kapitálové příjmy tvoří prodeje pozemků  375 m2 za 22 050 Kč  
 
NEDAŃOVÉ PŔÍJMY            685 947,73 
 
Nedaňové příjmy tvoří většinou pronájmy majetku a to tělocvičny, kulturního domu,  
příjmy od EKO-KOMU a  drobné příjmy obce za poskytnuté služby dle položek 
rozpočtové skladby,  viz přiložený výkaz. 
 
 
 
 
 
 
 



 
VÝDAJE 
Celkem výdaje v roce 2016 byly 17 347 078,58 
 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ve výši   7 178 873,80 

 
 Schaffer 2345 – multifunkční stroj                                        1 400 000 
 Svahová sekačka SPIDER ILDO1                                          403 959 
 Osvětlení přechodů                                                                 479 768 
 Silnice „Sluneční vrch“                                                            298 710 
 Silnice Šlakhamry                                                                4 084 329 
 Kamerový systém na hosp. dvoře                                            42 357 
 Montovaná kolna za MS                                                         136 510 
 Chodník u ZŠ                                                                         154 468,80 
 2 kontejnery                                                                              96 552 
 Projekt pro novostavbu Spolkového domu                               82 220 
   

 
BĚŽNÉ VÝDAJE  
Byly čerpány dle rozpočtu ve výši 10 168 204,78 Kč. Podrobné čerpání je 
v přiloženém výkazu FIN 2 -12 M 

 
Obec poskytla příspěvky jednotlivcům a na činnost organizací  360 324,40 Kč: 
 
 Svaz důchodců Žďár nad Sázavou obdržel                            6 000 
 Členství ve svazu měst a obcí                                                5 004,40 
 Členský příspěvek Obnova venkova                                       2 000  
 Příspěvek MAS Havlíčkův Brod                                            15 270 
 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí              2 000                                                                           
 Příspěvek  Pionýrské skupině Hamry n. S.                           30 000                 
 Automotoklub Hamry nad Sázavou                                       60 000  
 Příspěvek obce občanům při úmrtí člena rodiny                   55 000 
 Vítání občánků                                                                      10 000 
 SDH Hamry nad Sázavou                                                     35 000 
 SDH Najdek                                                                           35 000 
 BC bandbinton                                                                       25 000 
 TJ FC Hamry nad Sázavou                                                   80 000 
 Příspěvek snížení nájmu KD Hasiči                                             50 
 

 
 
V obci Hamry nad Sázavou působí dva sbory dobrovolných hasičů.  
Výdaje v roce 2016 za oba hasičské sbory 370 970,50 Kč plus 70 000,- příspěvek 
převedený přímo na účet sborů. 
Obec pořídila  hasičům v Najdeku  například: 5 ks přileb Galet za 46 914,- Kč, 1  
zásahový oblek za 5 857.-, svítilny, hadice a další.  
Pro hasiče Hamrů 3 ks  zásahových obleků za 17 751,-, 2 ks svítilny profi 14 641,-, 
proudnice 1 ks za 12 088,-Kč a jiné dle rozpočtové skladby.   
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Své příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Hamry nad Sázavou 
převedla obec příspěvek na provoz ve výši   965 000 Kč . Z toho 15 000,- činil  převod 
dotace z kraje na vzdělávací činnost ZŠ,  vzdělávajících žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami.   
 
 
Příjmy ZŠ za rok 2016  celkem      7 590 074,03 
Výdaje celkem                                7 561 322,86 
Hospodářský výsledek                        28 751,17                             
 
Podrobnější členění v samostatné příloze „Zprávy o hospodaření ZŠ Hamry nad 
Sázavou za rok 2016“.  
        
 
       Příjmy a výdaje Obce Hamry nad Sázavou  byly plněny a čerpány dle schváleného  
rozpočtu a jeho 10 rozpočtových změn, které byly během roku doloženy a schváleny 
zastupitelstvem obce nebo radou obce Hamry nad Sázavou.  
Výše rozpočtových změn: 
Příjmy                          206 451,- 
Výdaje                         827 451,- 
Financování                621 000,-    
 
Přezkoumání hospodaření obce provádí firma HB AUDITING, Žďár nad Sázavou.  
Znění celé zprávy o výsledku přezkoumání  je přílohou závěrečného účtu za rok 2016. 
 
 
                
 
                           


